



تکذیب خبر فوتبال بر تر

سربازان ورزشکار فقط در تیم‌های نظامی

معاون اجتماعی سازمان وظیفه عمومی فرا جا گفت: «سربازان ورزشکار حرفه‌ای حین خدمت صرف‌مجاز به اشتغال و عضویت در تیم‌های ورزشی نیروهای مسلح هستند و هیچ یک از تیم‌های ورزشی نظامی مجوز انتقال یا واگذاری این دسته از ورزشکاران را به سایر تیم‌های غیرنظامی ندارند.»
حسین زاهدی در این باره اظهار داشت: «با توجه به تصمیمات اتخاذ شده در ستاد کل نیروهای مسلح، سربازان ورزشکار حرفه‌ای حین خدمت صرفاً مجاز به اشتغال و عضویت در تیم‌های ورزشی نیروهای مسلح هستند و هیچ یک از تیم‌های ورزشی نظامی مجوز انتقال یا واگذاری این دسته از ورزشکاران را به سایر تیم‌های غیرنظامی ندارند.»
در روزهای اخیر در یکی از برنامه‌های ورزشی صداوسیما اظهارات غیرواقعی مبنی بر واگذاری سربازان ورزشکار به تیم‌های غیرنظامی و واریز مبلغ قراردادها به حساب سازمان وظیفه عمومی در گذشته بیان شد. این مقام مسئول در سازمان وظیفه عمومی با تکذیب این اظهارات تأکید کرد: «تاکنون هیچ‌گونه مجوزی برای انتقال سربازان ورزشکار تیم‌های نظامی به تیم‌های غیرنظامی صادر نشده و به‌تبع آن هیچ‌گونه نقل و انتقال مالی نیز صورت نگرفته است. انتشار اینگونه اظهارات غیرواقع به‌رغم اینکه موجب تزریق اطلاعات غلط به جامعه می‌شود، انحراف در افکار عمومی و گمراهی جوانان در برنامه‌ریزی برای آینده‌شان را هم به همراه خواهد داشت.»

فوتبال اروپا

اشرف رامین



کامبکی که تن‌هاگ را نجات داد

خون تازه در رگ‌های یونایتد

برد خانگی تنها راهی بود که می‌توانست شیاطین سرخ و سرمربی‌شان را نجات دهد. فروش سهام به تکلیف ثروتمند، شوک مثبتی برای منچستر یونایتد بود و شاگردان تن‌هاگ بر خلاف همیشه توانستند باخت را با پیروزی شیرین عوض کنند.

جدال با استون ویلا در هفته نوزدهم لیگ برتر، آن هم در تعطیلات کریسمس حساسیت وحشتناکی برای تیم بحران‌زده داشت. قرمزها در اولدترافورد بازی می‌کردند و بعد از چهار تاکامی متوالی (سه شکست و یک تساوی) و درِیغ از زدن یک گل، چاره‌ای جز عبور از تیم املی امری نداشتند. البته در نمایش موبنایتد طبق معمول خیلی راحت دروازه‌اش در نیمه اول باز شد، آن هم در عرض پنج دقیقه، اما در نیمه دوم دو گل گارناچو و گل دقایق پایانی هولوند ورق را به سود شیاطین برگرداند تا با یک کامبک رورایی هر سه امتیاز بازی به حساب منچستر واریز شود. این تیم ۳۱ امتیازی شده وموقتا (قبل از جدال امشب آرسنال - وستهم) به رده ششم جدول صعود کرده است.

برای تیم بحران‌زده منچستر این برد حیاتی حکم خونی تازه در رگ‌هایش را داشت، بویژه که سهامدار جدید به زودی همه‌کاره تیم می‌شود و آینده تیم و کادرفنی در دستان او خواهد بود. منچستر با ضعیف‌ترین نتایج از لیگ قهرمانان کنار رفته و هیچ امیدی هم به قهرمانی لیگ ندارد. ضمن اینکه تا قبل از روبروویی با استون ویلا، حتی امیدی هم به کسب سهمیه لیگ قهرمانان برای فصل پیش نداشتند. منتها در خوشش گارناچو و هولوند، اریک تن‌هاگ رانیز شگفت‌زده کرده و مرسی هلندی برای حرفان خط و نشان کشیده است: «در نیمه دوم فضا نسبت به نیمه نخست کاملاً تغییر کرد. در نیمه نخست به‌خاطر دو توپی که روی آنها تمرکز نداشتیم، دروازه‌مان باز شد. به نظر هم حتی در نیمه نخست هم بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم. تلاش زیادی از خود نشان دادیم و با شایستگی به پیروزی رسیدیم. در بین دو نیمه به بازیکنان گفتم خودتان با پاور داشته باشید و بیشتر تلاش کنید. با فشار بیشتر، دروازه حریف را باز کردیم. بعد از آنکه گل نخست را زدیم شرایط برای کسب تساوی و بعد از آن پیروزی، آماده‌تر و در نهایت مأهویت ما کامل شد. به بازیکنان گفتیم که اگر بهترین بازی خود را به نمایش بگذارید برابر هر تیمی می‌توانیم به پیروزی برسیم. ما برابر آرسنال و لیورپول هم بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم، حتی وقتی که ۲ بر صفر عقب افتادیم به بازیکنان گفتیم که شخصیت خود را در میدان نشان دهید. نشان دادیم شخصیت و هویت لازم را داریم. به نظر هم در بازی تیمی بسیار خوب بودیم.»

مهاجم آرژانتینی تعداد گل‌های زده‌اش در لیگ را به عدد ۳ رساند. گارناچو با استفاده از دو موقعیتی که داشت بازی را به تساوی کشاند و به تیم روحیه داد. گلزن ۱۹ ساله بعد از درخشش مقابل استون ویلا از منتقدان یونایتد انتقاد کرد: «خیلی خوشحال هستم هولوند توانست برای اولین‌بار در لیگ برتر گلزنی کند. بسیاری از آدم‌ها، زیادی درباره گل زدن مهاجمان یونایتد در چند هفته اخیر صحبت کرده بودند، اما دیدیم که مارکوس رشفورد عملکردی خوب با ارسال پاس گل داشت و من و هولوند هم توانستیم دروازه حریف را باز کنیم، به همین دلیل خیلی خوشحال هستیم. بدون شک یکی از بهترین روزهای زندگی من بود.» خرید تابستانی منچستر بالاخره موتور گلزنی‌اش در لیگ روشن شد. راسموس هولوند یکی از مهاجمان تازه قرمزهاست که در لیگ قهرمانان طی زدن پنج گل شایستگی‌هایش را ثابت کرد. با این حال بازیکن دامارک کی طی ۱۴ بازی لیگ برتر توانسته گلی به ثمر برساند. به‌رغم انتقادهای همیشگی از او، هولوند در حساس‌ترین دیدار توانست با زدن اولین گل لیگ، یک برد روحیه‌بخش را به تیمش هدیه دهد. ستاره دیدار با استون ویلا خودش را خوشحال‌ترین انسان روی زمین نامید: «خوشحال‌ترین آدم روی زمین هستم. در لیگ قهرمانان پنج گل برای منچستر یونایتد به ثمر رسانده بودم، اما گلزنی‌ام در لیگ برتر کمی طول کشید. امیدوارم بتوانم گل‌های بیشتری به ثمر برسانم. برای هر سه نفرمان (هولوند، رشفورد و گارناچو)، خوشحالم، چون در این بازی شخصیت فوق‌العاده‌ای را از خود به نمایش گذاشتیم و با اعتماد به نفس بودیم. در صحنه گل تمام‌کنندگی خوبی داشتم و از این بابت خوشحال هستم.»

پنج‌شنبه ۷ دی ۱۴۰۲ | ۱۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵

روزشمار

سرویس ورزشی، ۰۹۰۸۵۳۲۰

شماره ۶۹۳۳

۱۳ جوان

گزارش یک فریدون حسن

از مظلوم‌نمایی استقلال

تا مدعی شدن پرسپولیس و سپاهان

خیمه شب‌بازی سقف قرارداد آزمایشی!



مشخص بود ابطال حکم کمیته انضباطی در خصوص کسر امتیاز از دو تیم سپاهان و پرسپولیس سروسو صدای زیادی به راه می‌اندازد، به‌خصوص اینکه نوع برخورد قدراسیون و دو کمیته اخلاق و انضباطی آن با تخلفات باشگاه‌ها باعث شده بود. شائبه تبعیض هر روز بزرگ‌تر از قبل شده است. قدراسیون فوتبال ابتدای فصل از قانون سقف قرارداد رونمایی کرد و کنار کار را جدی گرفت که همه امیدوار شدیم برای یکبار هم که شده فوتبال قرار است قانونمند راه خود را ادامه دهد. وقتی سپاهان و پرسپولیس بلافاصله و بدون کوچک‌ترین مصلحت‌اندیشی محکوم شدند و حکم هم در خصوص شان اجرا شد، تقریباً مطمئن شدیم که کار درست انجام می‌شود، اما توقف چند ماه صدور حکم در خصوص استقلال رفته‌رفته کار را به جای رساند تا هم اعتراض‌ها بالا بگیرد و هم همه چیز قانون سقف قرارداد زیر سؤال برود. تا اینکه شامگاه سه‌شنبه خبری در سطح شهر پیچید که نشان داد همه چیز فقط یک نمایش مضحک بوده است.

قانون بی‌ضمانت

ایراد اول را باید به نداشتن ضمانت اجرایی این قانون گرفت. مورد مهمی که قانونگذاران آن را فراموش کردند تا به راحتی در کمیته استیناف شکست بخورد، نتاجی که علیه صالحی، رئیس کمیته استیناف را تحت عنوان حقوق خیری در «در این دستورالعمل هیچ ضمانت اجرایی از باب اعمال تنبیهات یا ذکر تنبیهات وجود ندارد و موضوع به صورت کلی به از کار نفاذی ارجاع داده می‌شود. کمیته انضباطی پس از بررسی و مشاور قدراسیون فوتبال ابتدای فصل گفت، اما حالا ظاهراً نظر مدیر دو تابعیتی فوتبال

و یک امتیاز از پرسپولیس کسر می‌کند، اما بعد از آن گفته می‌شود که قراردادها اصلاح و جریمه صورت گیرد.»

رئیس کمیته استیناف قدراسیون خاطر نشان کرد: «ما یک قاعده و اصل در فوتبال داریم که برای حفظ یکپارچگی در مسابقات می‌گویید امتیازات در زمین مسابقه تعیین می‌شود. به عقیده اعضای کمیته استیناف، اینکه تیم صرف عدم رعایت برخی اصول در تنظیم قراردادبا کسر امتیاز روبه‌رو شود، تناسبی با تخلف ندارد. ضمن اینکه بدعتی ایجاد می‌کند که برخی به دنبال این باشند که همه قراردادهای بازیکنان لیگ برتر را رصد کنند و بگویند هر جایی تخلفی بوده باشد باید کسر امتیاز شود.»

مظلوم‌نمایی

یکی از این قانونگذاران علی خطیر، مدیرعامل استقلال است که شاید تصور نمی‌کرد خود و تیمش هم مجبور باشند برای عدم رعایت این

قانون پاسخگو باشند. اتفاقی که البته رخ نداد و معطلی دو ماهه پرونده استقلال را هم می‌توان به پست خطیر در قدراسیون نسبت داد و هم به عدم امتیامن به احکام صادر شده در خصوص سپاهان و پرسپولیس. با وجود این استقلال که این روزها در چند پرونده جعل سند هم منتظر صدور حکم است، بلافاصله با پیمانهای تند به حکم کمیته استیناف واکنش نشان داد و با مظلوم‌نمایی خاصی خود را متضرر نامید.

«اراده قدراسیون را جهت دور زدن قوانین امتحان نکنید، چون امتحان سختی خواهد بود.» این را علی خطیر، مدیرعامل استقلال، و مشاور قدراسیون فوتبال ابتدای فصل گفت، اما حالا ظاهراً نظر مدیر دو تابعیتی فوتبال

به یاد داشته باشند امتیازی به باشگاه سپاهان داده نشده است، بلکه امتیازات کسب شده از طرف آنها کسر شده بود که حالا برگشته است. پس این باشگاه‌ها نباید با فشار به رکن قضایی و ایجاد جرمه به دنبال محق دانستن خودشان باشند. کمیته استیناف همواره بر محور قانونمندی گام برداشته و اگر جز این بود مدیرعامل محترم فعلی استقلال با حکم برائت از سوی این کمیته روبه‌رو نمی‌شد و سرپرست محترم تیم پرسپولیس هم به همین شکل. در واقع کمیته استیناف در حکم اخیر به لحاظ رعایت بر قانون مورد جرمه قرار گرفته که این موضوع ناروا، ناپسند و غیر اخلاقی است.»

طرح آزمایشی

در ادامه این نمایش مضحک، دیروز منصور قنبرزاده، عضو هیئت رئیسه قدراسیون فوتبال در نشست خبری از آزمایشی بودن طرح سقف

قراردادهای حرف زد و گفت: «این کار برای فصل جاری آزمایشی بود، براساس گزارش نهادهای رسمی نظارتی کشور اگر در واقع کنترل نمی‌شد، این سقف بود-جه‌های باشگاه‌هایی که سه‌سهم‌های عمومی استفاده می‌کنند چیزی بالغ بر ۶ هزار میلیارد تومان می‌شد، در صورتی که سقف قراردادهایی که به تصویب رسید و ثبت شد به ۲میلیارد و ۷۰۰ میلیارد تومان رسید.»

جالب اینجاست که کسی از قنبرزاده سؤال نکرده چگونه به صورت آزمایشی از سپاهان و پرسپولیس امتیاز کسر شد و مهم‌تر اینکه س باشگاهی که باید بابت عدم رعایت سقف قرارداد محکوم می‌شدند، حالا با این طرح آزمایشی، این سقف فرو ریخته را رعایت کرده‌اند؟

یک‌لیگ برتر

تعیین جدیدری

فرصت پرسپولیس برای برابر با استقلال



کادر فنی آن دستخوش تغییر شد. در واقع بعد از شکست سنگین برابر استقلال، رحمتی قید ادامه حضور در این تیم را زد تا سکان هدایت نماینده قانمشهر به دست لوکاس آلکاراس سپرده شود. مربی ۵۷ساله اسپانیایی که تجربیات زیادی از حضور در پرسپولیس داد و مدعی است برای بازگرداندن نساجی به جایگاه اصلی آن سکان هدایت این تیم را به دست گرفته است.

بدون تردید این تغییر می‌تواند شوکی مثبت برای نساجی باشد. تیمی که با کسب ۱۰ امتیاز از دو برد، چهار مساوی و هفت باخت در رده پانزدهم قرار گرفته است، اما بی‌تردید مرد اسپانیایی نساجی کار سختی در نخستین حضور خود روی نیمکت این تیم قلمشهری دارد، چراکه از یک‌سو باید برابر یاران بچی، مدافع عنوان قهرمانی به میدان برود و از سوی دیگر همانطور که خود نیز اشاره می‌کند، هشت بازیکن خود را در مصاف با پرسپولیس به همراه ندارد: «بازی پیچیده‌ای داریم،

فرصت جریان سرخ‌ها

در دیگر بازی حساس امروز که بجا مانده از هفته یازدهم است، پرسپولیس از نساجی پذیرایی می‌کند. تیمی که به دلیل کسب نتایج ضعیف، قبل از پایان فصل نخست

قاب

نوجوانان در میان برترین‌های سال



چند روزی بیشتر از سال ۲۰۲۳ میلادی باقی نمانده و کنفدراسیون‌های رشته‌های مختلف همانند همیشه برترین‌های سال را انتخاب می‌کنند. فیفا نیز این بار تصاویر برتر از اتفاقات فوتبالی جهان را انتخاب کرده که در بین آنها تصویری از شادی نوجوانان کشورمان در جام جهانی زیر ۱۷سال شرکت کرد. نوجوانان ما در این رقابت‌ها موفق شدند برزیل را ۳بر۲ شکست دهند و در نهایت هم خود را به یک‌هشتم نهایی جام برسانند. اگر چه شکست مقابل مراکش، نوجوانان ایران را از ادامه مسیر بازداشت، ولی فیفا شادی بازیکنان حسین عبدی پس از گلزنی به قناری‌ها را جزو بهترین‌های سال انتخاب کرد.

ایران

شویا نوروزی

وزیر ورزش یا وزیر فوتبال

قصه بی‌توجهی به افتخارآفرینان ورزش کشور سر دراز دارد. در روزهایی که عمو با سر امتیاز واردات خودروی فوتبالیست‌ها به فوت خود باقیست، وزیر ورزش نیز از هر فرصتی برای بگیری این موضوع برخلاف رای صادره دیوان عدالت اداری استفاده می‌کند.

ابطال مجوز واردات خودرو شامل حال بازیکنانی که پیش از این اقدام به واردات کردن نیز می‌شود، اما با جو به راه افتاده و موضع‌گیری‌های تند فوتبالیست‌ها و حامیان‌شان، خیلی‌ها در تلاشند خلاف مصوبه عمل کنند و برای رسیدن به این هدف رایزنی و مکاتبه هم انجام داده و می‌دهند. در حاشیه نشست هیئت دولت، کیومرث هاشمی به اقداماتش در این خصوص اشاره داشت: «معاونت حقوقی رئیس جمهوری در این خصوص توضیحات لازم را ارائه داد و تأکید کرد اقدامات لازم در این باره انجام شده تا نگرانی‌های ایجاد شده برطرف شود. ضمن اینکه دغدغه رشته‌های دیگر از جمله کشتی و رشته‌های المپیک که برای کشورمان افتخارآفرینی می‌کنند هم باید مورد توجه قرار گیرد.»

هاشمی در حالی که کامکان پیگیر خودروی خارجی فوتبالیست‌هاست، در صحبت‌هایش خواهان مورد توجه قرار گرفتن دغدغه دیگر رشته‌ها نیز شده است؛ واقعا دغدغه مدال آور برای چه کسی اهمیت دارد؟ درست است که پادشاه ورزش واردات خودرو از سوی هیئت دولت به ملی پوشان فوتبال تعلق گرفته، اما وزارت ورزش برای قهرمانان کشور چه کرده است؟ وزارت متولی اصلی ورزش است و باید نقشه‌هایش را باند، ولی در اصل خبری از حمایت و پشتیبانی نیست. حواله واردات خودرو فقط به فوتبالیست‌ها داده شده، منتها برای چیزی این تبعیض، وزارت می‌تواند با همان جدیت که پیگیر کار فوتبالی‌هاست برای حل مشکل معیشت، اشتغال و مسکن سرمایه‌های ورزش نیز تلاش کند. همه برای ابطال شدن مصوبه خودرو طوری تقلا می‌کنند که گویی قرارداد فوتبالیست‌هایی که شامل این پادشاه شده‌اند مثل ورزشکاران غیر فوتبالی حقایق و ناچیز است!

حال که دیوان عدالت اداری مجوز واردات خودرو را تبعیض آمیز تلقی کرده، آقایان پادشان افتاده این پادشاه حق دیگر ورزشکاران هم هست و شده وزارت ورزش و در رأس آن کیومرث هاشمی تلاش می‌کند دیگر ورزشکاران نیز از حق وارد کردن یک خودروی لوکس بهره‌مند شوند، ولی مگر دغدغه‌های قهرمانان ما به همین جا ختم می‌شود؟ بسیاری از آنها برخلاف فوتبالیست‌های پرهایه، خرج یومیه‌شان را نیز به سختی جور می‌کنند و اخیر دستفروشی، کار در تاکسی اینترنتی و روی آوردن به مشاغل کاذب را همه شنیده‌اند. مگر وارد کردن خودروی خارجی یک قران دوزار است که هر مدال آور و قهرمانی شرایطش را داشته باشد. متأسفانه مسئولان ورزش خودشان را به نشنیدن می‌زنند، وگرنه اصل دعوا بر سر نگاه‌ها و حمایت‌های تبعیض آمیز است. این تبعیض‌ها سال به سال بیشتر و بیشتر شده تا جایی که آقای فوتبالیست از نخبگان ورزش می‌خواهد حدشان را بدانند و به عبارتی پایشان را از گل‌مش‌شان درازتر نکنند. مدال آوری که بار سنگین دفاع از اعتبار ورزش کشور را در بازی‌های آسیایی و پارآسیایی، المپیک، پارالمپیک و جهانی به دوش می‌کشد، اول از همه به توجه معنوی نیاز دارد و بعد هم رسیدگی‌های مالی. تا وقتی از دید آقایان فوتبال تافته جدا بافته باشد، برای یک تساوی هم پادشاه آرزوی به بازیکنانش داده شود و صعود به جام جهانی سقف آرزوهایشان باشد، حتی دادن امتیاز واردات خودرو به دیگر ورزشکاران هم دردی را دوا نخواهد کرد. مدال آور تا وقتی درد نان نداشته باشد، نگران سقف بالای سرش باشد از بیان رقم قراردادش خجالت بکشد، نمی‌تواند تمام تمرکزش را روی کسب موفقیت بگذارد. وزارت ورزش برای رفع تبعیض‌های آشکار و پنهان به جای مصاحبه و وعده‌ووعید، اقدامی عملی انجام دهد.

شاید جایگزینی برای ملیکا پیدا نشود

مریم آزمون، سرمربی تیم‌بلی فوتبال بانوان درگذشت ملیکا محمدی، ملی‌پوش و بازیکن تیم فوتبال خاتون بم در سانحه رانندگی را برای جامعه فوتبال تأسفبار خواند: «ملیکا دختر شایسته تیم‌بلی و باشگاه خاتون بم برای مردم ومیهنش در سطح بین‌المللی افتخار آفریننده بود. نبودش به خاطر ارزش‌های انسانی و به خاطر نقش ارزنده‌ای که در داخل و خارج زمین داشت برای جامعه فوتبال تأسفبار است. شوکه هستم و نمی‌توانم باور کنم که ملیکا محمدی را از دست داده‌ام، چه اخلاقی و چه فنی شاید سال‌ها جایگزینی برای ملیکا در تیم‌بلی پیدا نشود.»

فوتسال ایران کاندیدای بهترین تیم جهان

سنایت «فوتسال پلنت» نامزدهای بهترین تیم‌های مردان را معرفی کرد و در بین ۱۰ تیم نامزد شده نام تیم‌بلی ایران هم دیده می‌شود. تیم‌بلی ایران برای به دست آوردن عنوان بهترین تیم مردان با تیم‌های آرژانتین، برزیل، ژاپن، مراکش، باراگوئه، پرتغال، اسپانیا، تایلند و ازبکستان رقابت دارد. سعید مؤمنی، پزشک این تیم ایران هم نامزد دریافت عنوان بهترین گلر سال است. بروز این تیم بهترین درخشش کشورمان در بخش بهترین تیم و فرزانه توسلی در بخش بهترین دروازه‌بان سال کاندیدا شده بودند.